
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/152/2016 

RADY MIEJSKIEJ W KRAJENCE 

z dnia 21 grudnia 2016 r. 

w sprawie zasad przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych oraz przyznawania nagród  

i wyróżnień za wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym i osiągnięcia w działalności sportowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2016, poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 1, 3 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z 25 czerwca 2010 r. o sporcie  

(Dz. U. z 2016, poz. 176 z późn. zm.) Rada Miejska w Krajence,  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zawodnikom, którzy są mieszkańcami gminy Krajenka uprawiającym określoną dyscyplinę sportu, 

którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 

i nie są jednocześnie stypendystami z tytułu przynależności do klubu sportowego mającego swoją siedzibę poza 

terenem gminy Krajenka, mogą być przyznane stypendia i nagrody sportowe. 

§ 2. 1. Stypendium może otrzymać zawodnik, biorący udział we współzawodnictwie sportowym zgodnie  

z przepisami odpowiedniego związku sportowego, który spełnił co najmniej jeden z poniższych warunków: 

1) uczestniczył w mistrzostwach Polski i w swojej kategorii wiekowej zajął co najmniej 10 miejsce, 

2) uczestniczył w międzynarodowych zawodach sportowych, w których zajął co najmniej 15 miejsce, 

3) w wyniku eliminacji ogólnokrajowych uzyskał kwalifikacje do udziału w mistrzostwach Polski lub 

Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, 

4) został zakwalifikowany do kadry narodowej lub do kadry województwa wielkopolskiego i uczestniczy 

czynnie w konsultacjach i szkoleniach odpowiednich związków sportowych. 

2. Warunki określone w ust. 1 pkt 1-4 stosuje się odpowiednio do zawodników biorących udział we 

współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach drużynowych, którzy nie są związani z żadnym klubem 

umową upoważniającą do otrzymywania wynagrodzenia z tytułu uprawiania sportu. 

§ 3. 1. Stypendium sportowe przyznaje się na wniosek zawodnika lub klubu. 

2. Wniosek składa się w Urzędzie Gminy i Miasta Krajenka w terminach do 30 czerwca i do 31 grudnia 

danego roku. We wniosku zawiera się informacje o wnioskodawcy, zawodniku oraz o jego dotychczasowych 

osiągnięciach. 

3. Do wniosku należy dołączyć plan startów i przygotowań zawodnika na najbliższe 12 miesięcy oraz 

dokumenty potwierdzające dotychczasowe osiągnięcia. 

4. Wzór wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 grudnia 2016 r.

Poz. 8287



§ 4. 1. Stypendium sportowe przyznaje Burmistrz Gminy i Miasta Krajenka w ramach środków 

przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy biorąc pod uwagę w szczególności osiągnięcia sportowe, rodzaj 

dyscypliny sportu uprawianej przez zawodnika, a także tryb przygotowań i plan startów. Stypendium można 

przyznać na 12 miesięcy lub na okresy krótsze, jeżeli jest to uzasadnione trybem przygotowań i planem startów 

zawodnika, a także możliwościami budżetowymi gminy. 

2. Miesięczna kwota przyznanego stypendium nie może przekroczyć równowartości 25 % wynagrodzenia 

ustalonego zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

obowiązującego w dniu przyznania stypendium. W trakcie jego pobierania stypendium nie podlega 

waloryzacji. 

3. Wysokość stypendium, sposób i terminy jego wypłaty określa pisemna umowa zawierana przez 

Burmistrza Gminy i Miasta Krajenka z zawodnikiem. 

4. Umowa określa w szczególności: 

1) strony umowy; 

2) datę i cel zawarcia umowy, 

3) okres, na jaki została zawarta, 

4) wysokość, termin i sposób wypłaty stypendium, 

5) zobowiązanie stypendysty do systematycznego treningu, uczestnictwa w zawodach i w życiu sportowym 

gminy, 

6) okoliczności pozbawiające stypendium i sposób jego pozbawienia oraz zobowiązanie do zawiadomienia 

Burmistrza Gminy i Miasta Krajenka o powstaniu tych okoliczności, 

7) termin i sposób zwrotu stypendium w przypadku niewykonania umowy, 

8) zastrzeżenie o możliwości rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku nienależytego 

jej wykonania. 

§ 5. 1. Pozbawia się zawodnika stypendium sportowego, jeżeli wystąpi choć jedna z niżej wymienionych 

okoliczności: 

1) zawodnik jest trwale niezdolny do startów lub treningów, 

2) zawodnik zaprzestał startów lub treningów lub zakończył karierę sportową, 

3) zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika, pozbawiony praw zawodnika, zdyskwalifikowany, 

wykluczony z grupy objętej programem szkolenia, 

4) zawodnik podpisał kontrakt zawodowy, uprawniający do otrzymywania wynagrodzenia z tytułu uprawiania 

sportu w okresie otrzymywania stypendium sportowego, 

5) zawodnik utracił zdolność do uprawiania sportu przez okres dłuższy niż trzy miesiące, potwierdzoną 

orzeczeniem lekarza medycyny sportowej, z zastrzeżeniem ust. 3, 

6) zawodnik swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia społecznego 

lub ogólnie przyjętymi obyczajami, naraził na szwank dobre imię gminy i miasta Krajenka lub klubu 

sportowego, 

7) zawodnik przestał być mieszkańcem gminy Krajenka. 

2. Pozbawienie stypendium sportowego następuje począwszy od miesiąca następnego po miesiącu 

wystąpienia okoliczności wymienionych w ust. 1. 

3. W przypadku zaprzestania przez zawodnika uprawiania sportu z przyczyn określonych w ust. 1 pkt 5, 

stypendium wypłaca się przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące od momentu zaprzestania uprawiania sportu. 

Jeżeli po tym okresie zawodnik nie odzyska zdolności do uprawiania sportu, zostaje pozbawiony stypendium 

sportowego. 

4. Zawodnik i klub sportowy zawodnika mają obowiązek niezwłocznie zawiadomić Burmistrza Gminy  

i Miasta Krajenka o wystąpieniu okoliczności uzasadniających pozbawienie stypendium sportowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8287



§ 6. 1. Osobom fizycznym, wyróżniającym się nienaganną postawą etyczną, mogą być przyznawane 

nagrody i wyróżnienia za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej, ważne dla 

społeczności lokalnej. 

2. Nagrody i wyróżnienia, o których mowa w ust. 1 przyznaje Rada Miejska odrębną uchwałą, na wniosek 

Radnych, właściwej Komisji Rady Miejskiej, Burmistrza Gminy i Miasta Krajenka, stowarzyszenia lub klubu 

sportowego, każdorazowo określając wysokość nagrody i rodzaj wyróżnienia. Jednej osobie mogą być 

przyznane łącznie nagroda i wyróżnienie. 

3. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym wypłacanym z budżetu gminy dla zawodnika, 

trenera oraz innej osoby mającej szczególny udział w rozwoju sportu na terenie gminy. 

4. Wyróżnieniem jest medal, puchar, statuetka, dyplom, list gratulacyjny, przyznawane za osiągnięte 

wyniki sportowe, organizację zawodów i szczególny udział w popularyzacji sportu i aktywnego trybu życia 

wśród mieszkańców gminy Krajenka. Wyróżnienia można łączyć z przyznaniem dodatkowej nagrody 

rzeczowej, jeżeli nie została przyznana nagroda, o której mowa w ust. 3. 

5. Łączna wartość nagród i dodatkowych nagród rzeczowych przyznanych jednej osobie w ciągu roku 

kalendarzowego nie może przekroczyć kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego 

rozporządzeniem Rady Ministrów, obowiązującego w roku ich przyznania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Krajenka. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Adam Klaryński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8287



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/152/2016 

Rady Miejskiej w Krajence 

z dnia 21 grudnia 2016 r. 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO 

na okres od ………………… do …………………………… tj. na …………… miesięcy 

I. INFORMACJA O WNIOSKODAWCY 

1. Nazwa wnioskodawcy …………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

2. Adres: 

ul. ……………………………………………………. nr ……………………….. 

kod pocztowy ………………………… Miejscowość …………………………… 

nr telefonu ..............................................e-mail ……………………………………… 

II. INFORMACJA NA TEMAT ZAWODNIKA 

1. Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………………… 

2. Imiona rodziców: ojca ……………………………….. matki ………………..…… 

3. Data i miejsce urodzenia:  

……………………………………………………………………………………… 

4. PESEL: ……………………………………………………….. 

5. Aktualny adres zamieszkania: 

ul. …………………………………………………….… nr ……………….……… 

kod pocztowy …………………….. miejscowość ………………………………… 

Gmina ………………………………………………………………. …………….. 

6. Tel. kontaktowy ………………………………………………………………… 

7. Adres właściwego Urzędu Skarbowego ………………………………………………………………….... 

8. Nr rachunku bankowego …………………………………………………………………………………… 

9. Uprawiana dyscyplina i konkurencja ……………………………………………………….…………….. 

10. Kategoria wiekowa ……………………………………………………………………………………..... 

11. Imię i nazwisko trenera ………………………………………………………………………………… 

III. INFORMACJA O OSIĄGNIĘCIACH SPORTOWYCH ZAWODNIKA 

1. Wymienić osiągnięcia sportowe zgodnie z § 2 uchwały. 

..........................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................... 

2. Przynależność do kadry wojewódzkiej lub narodowej. 

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8287



3. Inne, znaczące informacje o zawodniku i jego przygotowaniach i planach sportowych. 

………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

      

 

 

……………………………………………… 

      (podpis, pieczątka wnioskodawcy) 

 

 

Załączniki: 

dokumenty określone w § 3 ust. 3 uchwały 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8287


		2016-12-27T13:22:34+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




